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55 §
Paikallisen valinnaisen tutkinnon osan muutos, logistiikan perus-
tutkinto, Stadin ammatti- ja aikuisopisto

HEL 2023-005505 T 12 00 01

Päätös

Lukio- ja ammatillisen koulutuksen ja vapaan sivistystyön johtaja päätti 
hyväksyä Stadin ammatti- ja aikuisopiston logistiikan perustutkinnon 
paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuvan tutkinnon osan Pää-
kaupunkiseudun tuntemus muutokset. Muutokset koskevat sisällön tar-
kentamista ja laajuuden nostamista 10 osaamispisteestä 15 osaamis-
pisteeseen.

Samassa yhteydessä tutkinnon osan nimeksi muutetaan Pääkaupunki-
seudun reittisuunnittelu. Uusi tutkinnon osa tulee käyttöön logistiikan 
perustutkintoon alkaen päätöspäivästä. 

Muutettava tutkinnon osa Pääkaupunkiseudun tuntemus, 10 osaamis-
pistettä on hyväksytty kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkieli-
sen jaoston kokouksessa 19.3.2019 (päätös HEL 2019-002719).

Päätöksen perustelut

Uudessa Pääkaupunkiseudun reittisuunnittelun tutkinnon osassa am-
mattitaitovaatimuksia on laajennettu ja lisätty vastaamaan paremmin 
työelämän osaamistarvetta. Hyvän reittisuunnittelun pohjaksi on tunnet-
tava pääkaupunkiseudun toimintaympäristö, kyettävä seuraamaan ym-
pärillä tapahtuvia muutoksia sekä tunnettava ja osattava käyttää reitti-
suunnittelun välineitä. Muutoksissa on myös huomioitu Logistiikan pe-
rustutkinto yhtenä kokonaisuutena siten, että enää osaamista ei eritellä 
osaamisaloihin tai ammattinimikkeisiin.

Paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuva tutkinnon osa sisältää 
työelämän paikallisten tarpeiden mukaista osaamista, joka soveltuu 
useamman kuin yhden työpaikan tarpeisiin. 1.8.2022 voimaan tulleissa 
logistiikan perustutkinnon perusteissa ammattitaitovaatimuksiin perus-
tuva tutkinnon osa voi olla laajuudeltaan 5—15 osaamispistettä.

Valtakunnallisten tutkinnon perusteiden tavoitteena on, että tutkinnon 
suoritettuaan opiskelijalla on ammattialan laaja-alainen ammattitaito. 
Opiskelijalla on mahdollista sisällyttää tutkintoonsa valinnaisena tutkin-
non osana paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuva tutkinnon 
osa. Valtakunnalliset tutkinnon perusteet eivät huomioi ammatillisen 
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osaamisen maantieteelliseen sijaintiin perustuvia tarpeita. Lisäksi työ-
elämällä on eri alueilla erilaisia osaamisen tarpeita, joita opiskelijan on 
perusteltua oppia työllistymisen edistämiseksi. Tämän vuoksi osassa 
perustutkinnoista on perusteltua tarjota koulutuksen järjestäjän omia 
paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuvia tutkinnon osia.

Paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuva tutkinnon osa sisältää 
työelämän paikallisten tarpeiden mukaista osaamista, joka soveltuu 
useamman kuin yhden työpaikan tarpeisiin. Tutkinnon muodostumis-
sääntöjen mukaisesti ammatillisissa perustutkinnoissa paikallisiin am-
mattitaitovaatimuksiin perustuva tutkinnon osa voi olla laajuudeltaan 
5—15 osaamispistettä. Tutkinnon perusteissa on myös määrätty, että 
opiskelija voi sisällyttää tällaisen tutkinnon osan vain yhden, vaikka se 
olisi pienempi kuin 15 osaamispistettä ja koulutuksen järjestäjä tarjoaisi 
useampia alle 15 osaamispisteen kokonaisuuksia.

Koulutuksen järjestäjä suunnittelee ja tarjoaa paikallisiin ammattitaito-
vaatimuksiin perustuvia tutkinnon osia syventämään valtakunnallisten 
tutkinnon perusteiden osaamista sekä vastaamaan paikallisiin osaami-
sen tarpeisiin. Koulutuksen järjestäjä nimeää tutkinnon osan työelämän 
toimintakokonaisuuden pohjalta ja määrittää laajuuden osaamispistei-
nä. Lisäksi koulutuksen järjestäjä määrittelee tutkinnon osan ammatti-
taitovaatimukset ja osaamisen arvioinnin vastaavasti kuin valtakunnalli-
sissa ammatillisissa tutkinnon osissa.

Stadin ammatti- ja aikuisopisto sijaitsee Helsingissä, joka pääkaupun-
kina ja osana pääkaupunkiseutua tuo omia tarpeitaan ammatilliselle 
osaamiselle. Helsingin ympäristö ja palvelut ovat erityislaatuisia mo-
nessa suhteessa muuhun Suomeen. Helsinki on Suomen kulttuurilli-
nen, hallinnollinen, poliittinen ja liike-elämän keskus. Tämä tuottaa 
osaamiselle alueellisia erityistarpeita, joihin alueella tarjottavan koulu-
tuksen tulee vastata. Stadin ammatti- ja aikuisopiston paikallisiin am-
mattitaitovaatimuksiin perustuvilla tutkinnon osilla tuotetaan omalta 
osaltaan osaamista alueellisiin tarpeisiin. Suuri osa Stadin ammatti- ja 
aikuisopiskelijoista työllistyy pääkaupunkiseudulle, jolloin alueellisen 
osaamistarpeiden täyttäminen lisää työllistymismahdollisuuksia.

Stadin ammatti- ja aikuisopiston paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin 
perustuvista tutkinnon osista on tehty toteutussuunnitelmat, joissa pai-
kallisiin tarpeisiin ja työelämän vaatimuksiin vaadittavat ammattitaito-
vaatimukset, sisällöt ja arviointi on kuvattu yksityiskohtaisesti. Joitakin 
paikallisista valinnaisista tutkinnon osista on mahdollista sisällyttää 
myös muihin ammatillisiin perustutkintoihin kuin mihin ne on lähtökoh-
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taisesti tuotettu. Liitteenä kuvaus paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin 
perustuvasta tutkinnon osasta Pääkaupunkiseudun reittisuunnittelu.

Lisätiedot
Riikka Merimaa-Jovanovic, pedagoginen asiantuntija, puhelin: 310 64636

riikka.merimaa-jovanovic(a)hel.fi

Liitteet

1 Pääkaupunkiseudun reittisuunnittelu 2023

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Tiedoksi

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 55 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Harri Korhonen
lukio- ja ammatillisen koulutuk-
sen ja vapaan sivistystyön joh-
taja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 03.05.2023.


